СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАМЕНСКА-УРАЛЬСКОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.06.2018 № 502

О проведении городского конкурса на звание
«Лучший участковый уполномоченный полиции города Каменска-Уральского

В целях реализации подпрограммы «Профилактика правонарушений и
употребления психоактивных веществ в муниципальном образовании город
Каменск-Уральский на 2017-2021 годы» муниципальной программы «Реализация
социальной политики в муниципальном образовании город Каменск-Уральский
на 2017-2021 годы», утвержденной постановлением Администрации города от
21.10.2016 № 1490 (в редакции постановлений Администрации города от

повышения эффективности работы участковых уполномоченных полиции,
поощрения их за успехи в оперативно-служебной деятельности по обеспечению
охраны общественного порядка, личной и имущественной безопасности жителей
муниципального образования, Администрация города Каменска-Уральского
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести городской конкурс на звание «Лучший участковый
уполномоченный полиции города Каменска-Уральского 2018 года» в период с
01.08.2018 по 15.11.2018.

2. Утвердить:
1) Положение о проведении городского конкурса на звание «Лучший

участковый уполномоченный полиции города Каменска-Уральского 2018 года»
(прилагается);

2) Состав комиссии городского конкурса на звание «Лучший участковый
уполномоченный полиции города Каменска-Уральского 2018 года» (прилагается).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Миронова Д.В.

2018 года»

10.01.2017 № 2, от 14.07.2017 № 597, от 12.10.2017 № 895, от 29.12.2017 № 1121),

А.В. Шмыков

2

Утверждено
постановлением Администрации
города Каменска-Уральского
от 14.06.2018 № 502
«О проведении городского
конкурса на звание «Лучший
участковый уполномоченный
полиции города Каменска-
Уральского 2018 года»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса на звание

«Лучший участковый уполномоченный полиции города Каменска-Уральского
2018 года»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Городской конкурс на звание «Лучший участковый уполномоченный
полиции города Каменска-Уральского 2018 года» (далее - Конкурс) проводится в
целях повышения престижа профессии участкового уполномоченного полиции и
его роли в организации работы по укреплению законности и правопорядка на
обслуживаемом административном участке.

1.2. Задачи Конкурса:
совершенствование профессионального мастерства участковых

уполномоченных полиции;
- повышение эффективности деятельности участковых уполномоченных

полиции города Каменска-Уральского по предупреждению, пресечению и
раскрытию преступлений и правонарушений на обслуживаемом
административном участке;

выявление наиболее квалифицированных и профессионально
подготовленных сотрудников органов внутренних дел.

II. ОРГАНИЗАЦИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

2.1. Организатором Конкурса является Администрация города
Каменска-Уральского (далее -  Организатор конкурса).

2.2. Конкурс проводится совместно с МО МВД России «Каменск-
Уральский».

2.3. Участниками Конкурса являются участковые уполномоченные
полиции, старшие участковые уполномоченные полиции отделов полиции № 23 и
№ 24 МО МВД России «Каменск-Уральский», отработавшие не менее одного
года на должностях службы участковых уполномоченных полиции (далее -
Участник).

2.4. Организатором конкурса для проведения и подведения итогов Конкурса
формируется комиссия (далее - Комиссия).

3

2.5. Для участия в Конкурсе Участник направляет Организатору конкурса
заявку по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Положению, а также 1
(одну) фотографию в электронном виде.

2.6. Заявка и фотография подаются в период с 1 по 15 августа 2018 года в
отдел по социальным и жилищным вопросам Администрации города по адресу:
ул. Ленина, 32, каб. № 226 (телефон для справок 39-68-16).

2.7. Организатор конкурса до 17 августа 2018 года размещает список
Участников на официальном сайте муниципального образования город Каменск-
Уральский.

2.8. Конкурс проводится в два этапа:
первый этап - с 1 августа по 14 сентября 2018 года;
второй этап - с 15 сентября по 15 ноября 2018 года.
2.9. Порядок и условия проведения первого этапа Конкурса:
2.9.1. Первый этап Конкурса проводится в отделах полиции № 23 и № 24

МО МВД России «Каменск-Уральский» и включает состязания Участников в
профессиональной, физической и огневой подготовке, представление
количественных показателей качества их профессиональной деятельности.

2.9.2. До 1 сентября 2018 года отделы полиции № 23 и № 24 МО МВД
России «Каменск-Уральский» представляют Организатору конкурса материалы,
характеризующие Участников (подробные характеристики с указанием
результатов профессиональной деятельности по итогам 8 месяцев 2018 года,
достижений и наград, уровня профессиональной, физической и огневой
подготовки Участников), в соответствии с критериями, указанными в п. 3.1.1 -
3.1.9 настоящего Положения. К материалам могут приобщаться копии
благодарственных писем, наградных листов и т.д.

2.9.3. Организатор конкурса проводит обобщение представленных
материалов и до 7 сентября 2018 года направляет документы на рассмотрение
Комиссии, заседание которой проводится не позднее 14 сентября 2018 года.

2.9.4. Оценка Участников проводится каждым членом Комиссии в
соответствии с критериями, указанными в п. 3.1.1-3.1.9 настоящего Положения,
согласно Листу оценок участников, являющемуся Приложением № 2 к
настоящему Положению.

Секретарь Комиссии на основании заполненных членами Комиссии листов
оценок вычисляет средний балл по каждому Участнику.

Комиссия определяет Участников, набравших наибольший средний балл,
которые становятся Участниками второго этапа Конкурса, но не более 5 человек.

2.10. Порядок и условия проведения второго этапа Конкурса:
2.10.1. Второй этап Конкурса включает открытый прием граждан

Участниками на своем административном участке, проверку состояния
служебной документации, экспресс-опрос населения административных участков.

Открытый прием граждан Участниками на своем административном
участке и проверка состояния служебной документации проводятся
представителями МО МВД России «Каменск-Уральский» с привлечением членов
Комиссии по утвержденному на заседании Комиссии графику.

4

Экспресс-опрос населения административных участков проводится
Организатором конкурса с привлечением представителей общественности.

2.10.2. В рамках второго этапа Конкурса Организатор конкурса не позднее
15 октября 2018 года представляет на рассмотрение Комиссии результаты
проведения открытого приема граждан Участниками на своем административном
участке, проверки состояния служебной документации, а также результаты
экспресс-опроса населения административных участков. Информацию о работе
Участников по профилактике правонарушений несовершеннолетних
представляют председатели Территориальных комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав на итоговом заседании комиссии.

2.10.3. Итоговое заседание Комиссии проводится не позднее 1 ноября 2018
года.

2.10.4. Оценка деятельности участников проводится членами Комиссии в
соответствии с критериями, указанными в п.3.2.1 - 3.2.5 настоящего Положения,
согласно Листу оценок участников, являющемуся Приложением № 3 к
настоящему Положению.

Секретарь Комиссии на основании заполненных членами Комиссии листов
оценок вычисляет средний балл по каждому Участнику по итогам второго этапа
Конкурса и суммирует его со средним баллом, полученным Участниками в
рамках первого этапа.

Победитель и призеры Конкурса определяются по наибольшему среднему
баллу. В случае, если нескольким Участникам присвоен равный средний балл, то
места распределяются, исходя из оценки деятельности со стороны населения
обслуживаемого административного участка.

2.11. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые
подписываются председателем Комиссии.

III. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧАСТНИКОВ

3.1. Критерии оценки деятельности Участников на первом этапе Конкурса:
3.1.1. Уровень профессиональной подготовки (знание нормативных

документов, регламентирующих деятельность участковых уполномоченных
полиции);

3.1.2. Уровень физической подготовки (оценка выполнения боевых приемов
борьбы, упражнений на силу, быстроту и ловкость);

3.1.3. Уровень огневой подготовки (оценка владения оружием);
3.1.4. Количество преступлений, раскрытых с участием участкового

уполномоченного полиции за истекший период 2018 года (в соответствии со
статьями УК РФ);

3.1.5. Количество выявленных участковым уполномоченным полиции
административных правонарушений за истекший период 2018 года (в
соответствии со статьями КоАП РФ);

3.1.6. Состояние законности в оперативно-служебной деятельности
(наличие/отсутствие дисциплинарных взысканий за нарушение законности в
оперативно-служебной деятельности в 2018 году);

5

3.1.7. Уровень личной исполнительской дисциплины (наличие/отсутствие
дисциплинарных взысканий за нарушение дисциплины в 2018 году);

3.1.8. Своевременное и качественное рассмотрение обращений граждан
(наличие/отсутствие подтвердившихся жалоб и сообщений граждан,
поступающих с обслуживаемого участка в 2018 году);

3.1.9. Работа с лицами, состоящими на профилактических учетах в органах
внутренних дел (количество преступлений, совершенных подучетными
гражданами).

3.2. Критерии оценки деятельности Участников на втором этапе Конкурса:
3.2.1. Организация работы участкового пункта полиции (оснащение

участкового пункта полиции средствами связи, электронной организационной
техникой, информационное наполнение участкового пункта полиции - наличие
вывески, информационного табло, информационных стендов (витрин, буклетов-
памяток) с правовой информацией, наличие юридической и специальной
литературы, методических рекомендаций и других необходимых справочных
материалов), санитарное и противопожарное состояние участкового пункта
полиции);

3.2.2. Состояние служебной документации (наличие необходимых
документов согласно Приказу МВД РФ от 31 декабря 2012 года № 1166 «Вопросы
организации деятельности участковых уполномоченных полиции», соблюдение
правил ведения служебной документации, учетно-регистрационная служебная
дисциплина);

3.2.3. Организация приема граждан в служебных помещениях (соблюдение
графика приема граждан, внимательное рассмотрение обращений, проявление
вежливого, тактичного и корректного отношения к гражданам, в случае
необходимости в пределах своей компетенции принятие мер по защите граждан
от преступных и иных противоправных посягательств);

3.2.4. Наличие делового авторитета со стороны населения обслуживаемого
участка (по результатам экспресс-опроса населения административных участков);

3.2.5. Работа по профилактике правонарушений несовершеннолетних (по
представлениям Территориальных комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав).

IV. НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ КОНКУРСА

4.1. Победитель и призеры Конкурса награждаются денежными премиями и
дипломами:

4.1.1. Участник Конкурса, занявший первое место, награждается дипломом
победителя и денежной премией в размере 30 ООО (тридцать тысяч) рублей. Ему
присваивается звание «Лучший участковый уполномоченный полиции города
Каменска-Уральского 2018 года»;

4.1.2. Участник конкурса, занявший второе место, награждается дипломом и
денежной премией в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей;

4.1.3. Участник конкурса, занявший третье место, награждается дипломом и
денежной премией в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.

6

4.2. Церемония награждения участников Конкурса проводится в
торжественной обстановке в рамках мероприятий, посвященных Дню
сотрудников органов внутренних дел и Дню участковых уполномоченных
полиции.

4.3. Материалы об итогах Конкурса публикуются в газете «Каменский
рабочий» и размещаются на официальном сайте муниципального образования
город Каменск-Уральский.

7

Приложение № 1
к Положению о проведении городского
конкурса на звание «Лучший
участковый уполномоченный полиции
города Каменска-Уральского 2018 года»

ЗАЯВКА
на участие в городском конкурсе на звание

«Лучший участковый уполномоченный полиции города Каменска-Уральского
2018 года»

ОП № _______ МО МВД России «Каменск-Уральский»

№ Ф.И.О.,
дата
рождения

Должность,
звание,
период
работы в
должности

Участковый
пункт
полиции,
адрес

Адрес
регистрации,
контактный
телефон

ИНН Данные
паспорта
(серия,
номер, кем
и когда
выдан)

Реквизиты
действую­
щего
банковско­
го счета

Начальник ОП №
МО МВД России «Каменск-Уральский» подпись (расшифровка подписи)

м.п.

Приложение № 2
к Положению о проведении городского конкурса
на звание «Лучший участковый уполномоченный
полиции города Каменска-Уральского 2018 года»

Лист оценок
участников городского конкурса на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции города Каменска-Уральского 2018 года»

1 этап

№ Ф.И.О.
участника

Критерии оценки Сумма
баллов

Служебная
подготовка

(знание
нормативных
документов)

(от 0 до 5
баллов)

Физическая
подготовка

(боевые
приемы
борьбы,

упражнения
на силу,

быстроту и
ловкость)
(от 0 до 5
баллов)

Огневая
подготовка
(от 0 до 5
баллов)

Количество
раскрытых
преступле­

ний за
истекший

период 2018
года

(указать
статьи
УК РФ)

(от 0 до 5
баллов)

Количество
выявленных

администрати
вных

правонаруше­
ний за

истекший
период 2018

года
(указать

статьи КоАП
РФ)

(от 0 до 5
баллов)

Наличие
дисциплинар

ного
взыскания за
нарушение
законности
в 2018 году

(от 0 до
минус 3
баллов)

Наличие
дисциплинар

ного
взыскания за
нарушение

дисциплины
в 2018 году

(от 0 до
минус 3
баллов)

Наличие
подтвердивш
ихся жалоб

граждан
в 2018 году

(от 0 до
минус 3
баллов)

Количество
преступле­

ний,
совершен­

ных
подучетными
гражданами
в 2018 году

(от 0 до
минус 2
баллов)

(подпись) (расшифровка подписи) (дата)

9

Приложение № 3
к Положению о проведении городского конкурса
на звание «Лучший участковый уполномоченный
полиции города Каменска-Уральского 2018 года»

Лист оценок
участников городского конкурса на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции города Каменска-Уральского 2018 года»

2 этап

№ Ф.И.О.
участника

Оценка члена Комиссии Экспресс-опрос
населения

административного
участка (0-5 баллов)

Работа по
профилактике

правонарушений
несовершеннолетних

(по данным
ТКДНиЗП)
(0-5 баллов)

Сумма
баллов

Организация работы
участкового пункта

полиции (техническое
оснащение,

информационно­
методическое

наполнение, санитарное и
противопожарное

состояние)
(0-5 баллов)

Ведение служебной
документации

(0-5 баллов)

Организация приема
граждан

(0-5 баллов)

(подпись) (расшифровка подписи) (дата)

10

Утвержден
постановлением Администрации
города Каменска-Уральского
от 14.06.2018 № 502
«О проведении городского
конкурса на звание «Лучший
участковый уполномоченный
полиции города Каменска-
Уральского 2018 года»

Состав комиссии
городского конкурса на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции

города Каменска-Уральского 2018 года»

1.

2 .

Миронов
Денис Валерьевич
Зацепин Роман
Игоревич

3. Новожилова Алина
Михайловна

Члены комиссии:
4.

5.

6 .

7.

8 .

9.

Башарин
Дмитрий Вячеславович
Велиулова
Елена Константиновна

Г лазырина Ольга
Валентиновна
Глебова
Лариса Викторовна
Г ордеева
Алина Ивановна

Иванова Евгения
Сергеевна

10. Криницын
Валерий Алексеевич

11. Овсянников Дмитрий
Витальевич

- заместитель главы Администрации города,
председатель комиссии;
- начальник ОУУП и ПДН МО МВД России
«Каменск-Уральский», заместитель председателя
комиссии (по согласованию);
- главный специалист отдела по социальным и
жилищным вопросам Администрации города,
секретарь комиссии.

- глава Администрации Красногорского района;

- председатель территориальной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
Красногорского района (по согласованию);
- заместитель начальника ОП № 24 МО МВД
России «Каменск-Уральский» (по согласованию);
- старший участковый уполномоченный МО МВД
России «Каменск-Уральский» (по согласованию);
- председатель территориальной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Синарского
района (по согласованию);
- начальник отдела по социальным и жилищным
вопросам Администрации города;
- председатель Общественного совета при МО
МВД России «Каменск-Уральский» (по
согласованию);
- специалист 1 категории ОМС «Управление
образования города Каменска-Уральского»;

I

11

12. Толмачев Евгений
Викторович

13. Устинов Александр
Аркадьевич

14. Шадрина
Регина Сергеевна

15. Ялунин
Алексей Владимирович

- заместитель начальника ОП № 23 МО МВД
России «Каменск-Уральский» (по согласованию);
- советник главы города;

- руководитель молодежной организации «Закон и
Порядок» ГАПОУ СО «Каменск-Уральский
техникум торговли и сервиса» (по согласованию);
- глава Администрации Синарского района.